
 

_______________________________________________________________________________ 
FAERO – Rua Marechal Guilherme, 127  - Centro – CEP: 88.015-000 - Florianópolis-SC - 

Telefone: (48) 3223-5191  - www.aerotd.com.br/faculdade 

 

PORTARIA Nº 04/AEROTD/2022 

        

A Direção Acadêmica da Faculdade de 

Tecnologia AEROTD, conforme estabelece 

a legislação vigente e no uso de suas 

atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1º. Nomear os membros da CPA – Comissão Própria de Avaliação da 

Faculdade de Tecnologia AEROTD, para o período de julho de 2022 a julho de 

2024. 

 

2º. A referida CPA para o período acima especificado é constituído pelos 

seguintes membros: 

 

I – Coordenação da CPA:  

      Profa. Marlete dos Santos Dacoréggio 

II – Representante da Coordenação do Curso 

      Prof. Giovani de Paula 

III – Representante do Corpo Docente: 

      Profa. Sandra Mazutti 

      Prof. Marcelo Ceriotti 

IV – Representante do Corpo Discente: 

       Acad. Victor Köche Nunes Cruz 

V - Representante do Corpo Técnico e Administrativo 

      Sr. João Schorne de Amorim 

      Sra. Inez Helena Garcia 

VI – Representante da Sociedade Civil  

      Sra. Cláudia Thofehrn 

3º. Informar que as funções dos membros da CPA estão especificadas na 

legislação pertinente e em seu Regulamento. 

 

4º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de julho de 2022, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

Florianópolis, em 01 de julho de 2022. 

 

http://www.aerotd.com.br/

